kelebihan jumlah laki-laki terhadap perempuan yaitu sebanyak 7.302 orang yang 

terdapat di 22 kecamatan, sedangkan 2 kecamatan lainnya (Amfoang Tengah dan 

Amfoang Selatan) di dominasi perempuan. di daerah. Upah Minimum Regional 

di Nusa Tenggara Timur ditetapkan sebesar Rp. 1.050.000,- (Satu Juta Lima 

Puluh Ribu Rupiah). Implementasi dari penetapan UMR di Kabupaten Kupang 

disesuaikan dengan UMR Provinsi NTT, namun belum dilaksanakan secara 

proporsional, hal ini dipengaruhi oleh 2 hal utama yaitu ketersediaan lapangan 

kerja dan kualifikasi SDM yang belum memadai.

[...]

c. Upah Minimum Regional (UMR)  

Besaran nilai Upah Minimum Regional (UMR) ditetapkan dengan 

memperhatikan tingkat kemahalan dan kelayakan upah untuk tenaga kerja di 

daerah. Upah Minimum Regional di Nusa Tenggara Timur ditetapkan sebesar Rp. 

1.050.000,- (Satu Juta Lima Puluh Ribu Rupiah). Implementasi dari penetapan 

UMR di Kabupaten Kupang disesuaikan dengan UMR Provinsi NTT, namun 

belum dilaksanakan secara proporsional, hal ini dipengaruhi oleh 2 hal utama 

yaitu ketersediaan lapangan kerja dan kualifikasi SDM yang belum memadai.